
XCENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS

DE CREATIONS ET DE VACANCES D'EMPLOIS ? 2025-039
97220250425373

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35,

L.452-36,

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et G transmises au Centre

de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les

établissements publics de Martinique,

ARRÊTE

ARTICLE l :

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et G sont arrêtées

conformément au tableau annexé qui comporte 49 déclarations, établies du 03/02/2025 au

24/04/2025 :

Déclarations portant sur un

grade de catégorie A :

15

Déclarations portant sur un

grade de catégorie B :

10

Déclarations portant sur un

grade de catég-orie G :

28

ARTICLE 2 :

Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis au

représentant de l'Etat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr,

rubrique « Publicité des arrêtés ».

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de

l'emploi ».

Le Président certifie sous sa responsabilité le

caractère exécutoire de cet acte et informe que le

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour

excès de pouvou' devant le Tribunal Administratif

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à

compter de la présente publication.

Transmis à la Préfecture le :

Af&ché le :

Fait à Fort-de-France, le 25/04/2025

IPHILE

/ Page l sur 10

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



? de déclaration /
collectivité

V972250203001152001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214001193001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214001430001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250218000996001

LAMENTIN

V972250226001261001

LAMENTIN

V972250321000723001

COLLECTIVITE

Grade

Attaché de conservation du

patrimoine, Attaché

Motif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi

Temps de

travail

35h00

Ouvert aux contractuels

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

Date de

transmission

03/02/2025

Poste à

pourvqir le

10/03/2025

CHEF-FE MISSION INGENIERIE CULTURELLE ET TECHNIQUE
DGA CULTURE ART PATRIMOINE avec offre 0972250203001152

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

14/02/2025 26/05/2025

GARDIEN AGRICOLE
DGA TRANSITIONS ECOLOGIQUE ECONOMIQUE ET ENERGETIQUE - DIRECTION AUTONOMIE ALIMENTAIRE - SERVICE
TERRITORIAL D'EXPERIMENTATION ENAGRO-ECOLOGIE avec offre 0972250214001193

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
14/02/2025 15/04/2025

OUVRIER(ÈRE) AGRICOLE
"DGA TRANSITIONS ECOLOGIQUE,ECONOMIQUE ET ENERGETIQUE - DIRECTION DE L'AUTONOMIE ALIMENTAIRE -
SERVICE TERRITORIAL DE L'EXPERIMENTATION AGRO- ECOLOGIQUE" avec offre 0972250214001430

Directeur gal. adj. des services

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 12/03/2025 24/03/2025

Directeur Générale Adjointe Infrastructures et Bâtiments

Directeur Générale Adjointe Infrastructures et Bâtiments avec offre 0972250218000996

Ingénieur

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 11/03/2025 01/04/2025

Directeur du Patrimoine Bâti Publics

Direction Patrimoine Bâti Publics avec offre 0972250226001261

Assistant socio-éducatif
Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

21/03/2025 01/05/2025

Page 2 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250324000977001

CAESM

V972250331001397001

DUCOS

V972250331001533001

DUCOS

V972250331001539001

DUCOS

V972250331001543001

DUCOS

V972250404001502001

CENTRE DE GESTION

CHARGE-E DE MISSION
DGA EDUCATION FORMATION EMPLOI ET JEUNESSE - DIRECTION JEUNESSE ENGAGEMENT ET VIE ASSOCIATIVE avec
offre 0972250321000723

Attaché

Poste vacant suite

à un détachement

(> 6 mois) ou à une

intégration directe

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

10/04/2025 27/04/2025

Chargé de mission promotion du tri et prévention des déchets

avec offre 0972250324000977

Adjoint technique
Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

07/04/2025 04/05/2025

Chargé des travaux espaces verts

Infrastructures et Réseaux avec offre 0972250331001397

Adjoint administratif
Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

lue

07/04/2025 04/05/2025

Assistante administrative

Cabinet du Maire avec offre 0972250331001533

Adjoint technique
Poste créé suite à

un nouveau besoin
30h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
07/04/2025 04/05/2025

Technicien réseaux
Systèmes d'information, téléphonie et réseaux avec offre 0972250331001539

Adjoint d'ammation
Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
07/04/2025 04/05/2025

Chargé des animateurs périscolaires

Caisse des Ecoles avec offre 0972250331001543

Attaché, Attaché principal

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

35h00
ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

14/04/2025 18/05/2025

Page 3 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



DE LA MARTINIQUE
C.G.F.P.T.M.

V972250404001505001

CENTRE DE GESTION
DE LA MARTINIQUE
C.G.F.P.T.M.

V972250408001432001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250408001432002

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250409000965001

CCAS RIVIERE-SALEE

V972250409001132001

RIVIERE-SALEE

transfert de

personnel

publique

Responsable de service

Ressources Stratégiques sans offre

Attaché, Attaché principal

Poste créé suite à

une réorganisation
du service ou

transfert de

personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

14/04/2025 08/05/2025

Responsable de service

Retraite et assurances sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

08/04/2025 07/06/2025

AGENT.E D'EXPLOITATION DES ROUTES
DGA Services Techniques - Direction des Routes Territoriales - Service Gestion des Routes Sud - UTR Rivière Salée avec offre

0972250408001432

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

08/04/2025 07/06/2025

AGENT.E D'EXPLOITATION DES ROUTES
DGA Services Techniques - Direction des Routes Territoriales - Service Gestion des Routes Sud - UTR Rivière Salée avec offre

0972250408001432

Assistant socio-éducatif

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

09/04/2025 28/05/2025

Conseillère en économie sociale et familiale
CCAS-Maison des séniors avec offre 0972250409000965

Gardien brigadier, Brigadier-

chef principal

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 09/04/2025 14/05/2025

Policier municipal (h/f)
Police municipale avec offre 0972250409001132

Page 4 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



V972250409001135001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250409001173001

SAINTE MARIE

V972250409001210001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250410001420001

CAESM

V972250411000004001

MARTINIQUE
TRANSPORT

V972250411001140001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

Adjoint technique principal de
1ère classe, Adjoint technique

principal de 2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

a pourvoir par voie

statutaire 09/04/2025 01/06/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
Bâtiment avec offre 0972250409001135

Adjoint technique principal de
1ère classe, Agent de maîtrise

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 09/04/2025 01/06/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
Bâtiment avec offre 0972250409001173
Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 2 e m e

classe, Adjoint technique

principal de 1ère classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 09/04/2025 01/06/2025

Agent de surveillance des voies publiques

Police municipale avec offre 0972250409001210

Ingénieur
Poste vacant suite

à une disponibilité
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

10/04/2025 14/05/2025

Chargé (e) de mission Air énergie climat
Milieux naturels et énergie avec offre 0972250410001420

Rédacteur, Rédacteur principal

de 1ère classe. Rédacteur

principal de 2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

lue

13/04/2025 17/05/2025

Chargé de la gestion des réseaux urbains
Direction des Transports Urbains et TCSP avec offre 0972250411000004

Attaché, Rédacteur

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

11/04/2025 15/05/2025

CHEF DE SERVICE DE LA GESTION EXTERNALISEE
DGA Finances et des Achats - Direction des Achats et de la Commande Publique -Service gestion externalisée avec offre

0972250411001140

Page 5 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



V972250411001284001

CACEM

V972250411001332001

RIVIERE-SALEE

V972250411001356001

FRANÇOIS

V972250413000001001

MARTINIQUE
TRANSPORT

V972250414001140001

SAINTE MARIE

V972250414001282001

VAUCLIN

Attaché

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre

collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

11/04/2025 01/06/2025

Délégué à la Protection des Données Personnelles

Direction Générale des Services avec offre 0972250411001284

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

11/04/2025 15/05/2025

Agent polyvalent des espaces verts
Direction des services techniques/Environnement-espaces verts sans offre

Rédacteur, Rédacteur principal

de 2ème classe. Rédacteur

principal de 1ère classe,

Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère

classe

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de

personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

16/04/2025 15/05/2025

Responsable de service Communication Numérique & inclusion Digitale,Conseiller Numérique France,
Communication Numérique & Inclusion Digitale avec offre 0972250411001356

Attaché, Attaché principal,

Attaché hors classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

13/04/2025 17/05/2025

Chargée de la mobilité
Direction des Transports Urbains et TCSP avec offre 0972250413000001

Rédacteur

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 14/04/2025 18/05/2025

Assistante juridique

Juridique avec offre 0972250414001140

Adjoint administratif
Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

16/04/2025 18/05/2025

Page 6 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



V972250415001434001

DUCOS

V972250416001354001

CACEM

V972250417001261001

SJ.S

V972250417001270001

S.I.S

V972250422000925001

CCAS DUCOS

V972250423000942001

DUCOS

Assistant polyvalent d'animation sportive et culturelle

Direction des relations de proximité et vie locale avec offre 0972250414001282

Attaché

Poste créé suite à

une réorganisation

du service ou

transfert de

personnel

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

22/04/2025 01/07/2025

Juriste chargé(e) des missions affaires juridiques

DGA Attractivité du Territoire et Epanouissement de la Population avec offre 0972250415001434

Technicien

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

16/04/2025 22/05/2025

Technicien Travaux Infrastructures

Entretien des Infrastructures avec offre 0972250416001354

Capitaine de SPP, Lieutenant

hors classe de SPP

Poste vacant suite

à une radiation des

cadres (retraite,

démission,...^

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 17/04/2025 30/06/2025

Chef de service

Prévention avec offre 0972250417001261

Lieutenant de 2nde classe de

SPP, Adjudant de SPP

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre

collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 17/04/2025 30/06/2025

Préventionniste
Service Prévention avec offre 0972250417001270

Assistant socio-éducatif

Poste créé suite à

une rèorgamsation

du service ou

transfert de

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

22/04/2025 01/09/2025

Assistant de service social

CCAS avec offre 0972250422000925

Brigadier-chef principal

Poste vacant suite

à une radiation des

cadres (retraite,

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 23/04/2025 01/09/2025

Page 7 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



V972250423001184001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250423001184002

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250423001191001

SAINT JOSEPH

V972250423001199001

SAINTE MARIE

V972250423001205001

CACEM

V972250424001059001

CAISSE DES ECOLES

démission,...)

Policier Municipal

Police Municipale avec offre 0972250423000942

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

25h00
a pourvoir par voie

statutaire 23/04/2025 01/06/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
Espaces verts avec offre 0972250423001184

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

25h00
a pourvoir par voie

statutaire 23/04/2025 01/06/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

Espaces verts avec offre 0972250423001184

Technicien, Adjoint technique

principal de 1ère classe,

Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 2ème
classe

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

23/04/2025 04/06/2025

Chargé(e) de Support et Services des Systèmes d'Information, Adjoint(e) au chef

Service des systèmes d'information avec offre 0972250423001191

Technicien

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

a pourvoir par voie

statutaire 23/04/2025 01/06/2025

Coordinateur lié aux actions de développement économique agricole pêche et artisanat

Développement Economique avec offre 0972250423001199

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

23/04/2025 01/06/2025

Agent de nettoiement de Fauchage et Curage manuel des espaces publics

Régie et Accotements avec offre 0972250423001205

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

24h00
a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/06/2025

Page 8 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



SAINTE-MARIE

V972250424001059002

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250424001065001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250424001065002

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250424001065003

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250424001065004

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250424001122001

SCHOELCHER

Animateur enfance -jeunesse (h/f)

Animation scolaire avec offre 0972250424001059

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

24h00
a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/06/2025

Animateur enfance -jeunesse (h/f)
Animation scolaire avec offre 0972250424001059

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi

permanent

24h00
a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/07/2025

Animateur enfance -jeunesse (h/f)
Animation scolaire avec offre 0972250424001065

Adjoint d'animation

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
24h00

a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/07/2025

Animateur enfance -jeunesse (h/f)
Animation scolaire avec offre 0972250424001065

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
24h00

a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/07/2025

Animateur enfance -jeunesse (h/f)
Animation scolaire avec offre 0972250424001065

Adjoint d'animation

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
24h00

a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/07/2025

Animateur enfance -jeunesse (h/f)

Animation scolaire avec offre 0972250424001065

Rédacteur

Poste vacant suite

à une radiation des

cadres (retraite,

démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

24/04/2025 28/05/2025

Page 9 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025



V972250424001152001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250424001211001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

CHARGÉ DE PREVENTION
avec offre 0972250424001122

Adjoint technique

DES RISQUES PROFESSIONNELS

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
25h00

a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/06/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
Bâtiment avec offre 0972250424001152

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

30h00
a pourvoir par voie

statutaire 24/04/2025 01/06/2025

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)
Voirie et réseaux divers avec offre 0972250424001211

Page 10 sur 10
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250425-2025-039-AR
Date de télétransmission : 25/04/2025
Date de réception préfecture : 25/04/2025


